27.476 v008 micro

CAIXA

CFF - CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
Cronoarama Base para Licitacdo

Grau de Sigilo
#PUBLICO

N° OPERAGAO |GESTOR |PROGRAMA |Ag§ot MODALIDADE |OBJETO . |
AMPLIACAO E REFORMA DO CRAS
PROPONENTE / TOMADOR MUNICIPIO / UF |LOCALIDADE | ENDEREGO APELIDO DO EMPREENDIMENTO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA TAPEJARA/RS BAIRRO 13 DE MAIO AMPLIACAO E REFORMA DO CRAS
DATA BASE |DESON. |LOCALIDADE DO SINAPI |DESCR|(;I\0 DO LOTE | BDI1 | BDI2 | BDI3 | BDI 4 | BDI 5 |
dez-23 Sim Porto Alegre / RS AMPLIACAO E REFORMA DO CRA$ 28,35%
Descrigio das Metas / Macrosservigos Valores Totais | Inicio de Obra Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4 Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7 Parcela 8
(R$) 01/01/24 fev/24 mar/24 abr/24 mail24 jun/24 jul/i24 ago/24 set/24
Parcela (%) 8.31% 12,40% 10,29% 18,65% 26,50% 23,86%
Parcela (R$) 21.658,50 32.325,54 26.819.75 48.619,27 69.091,12 62.196.14
Acumulado (%) 8,31% 20,71% 30,99% 49,64% 76,14% 100,00%
Acumulado (R$) 21.658,50 53.984,04 80.803,79 129.423,06 198.514,18 260.710,32
Parcela (%) 100,00%
1.1. SERVICOS PRELIMINARES 1.848,27 Acumulado (%) 100,00%
Acumulado (R$) 1.848,27
Parcela (%) 75,00% 25,00%
12. REMOGAO E DEMOLIGAO 6.352,90 Acumulado (%) 75,00% 100,00%
Acumulado (R$) 4.764,68 6.352,90
Parcela (%) 30,00% 70,00%
1.3. INFRAESTRUTURA 21.584,46 Acumulado (%) 30,00% 100,00%
Acumulado (R$) 6.475,34 21.584,46
Parcela (%) 20,00% 40,00% 40,00%
1.4. SUPRAESTRUTURA 35.290,00 Acumulado (%) 0,00% 20,00% 60,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 7.058,00 21.174,00 35.290,00
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.5. COBERTURA 17.035,58 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 8.517,79 17.035,58
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 40,00%
1.6. REVESTIMENTOS 33.783,42 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 60,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 10.135,03 20.270,05 33.783,42
Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.7. DIVISORIAS LEVES 6.678,13 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 3.339,07 6.678,13
Parcela (%) 0,00% 0,00% 30,00% 25,00% 25,00% 20,00%
1.8. ESQUADRIAS 30.436,56 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 30,00% 55,00% 80,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 9.130,97 16.740,11 24.349,25 30.436,56
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 25,00% 25,00%
1.9. INSTALAGOES ELETRICAS 8.869,68 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 75,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 4.434,84 6.652,26 8.869,68
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.10. DADOS E LOGICA 3.035,82 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.517,91 3.035,82
Parcela (%) 0,00% 0,00% 25,00% 50,00% 25,00%
1.11. HIDROSSANITARIO 934,83 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 25,00% 75,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 233,71 701,12 934,83
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.12. PINTURA 38.461,66 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 19.230,83 38.461,66
Parcela (%) 50,00% 50,00%
1.13. CERCAMENTO 17.140,41 Acumulado (%) 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 8.570,21 17.140,41
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.14. SERVICOS FINAIS 39.258,60 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 19.629,30 39.258,60
Local Nome: Geisson Brusso
Titulo: Arquiteto e Urbanista
22 de fevereiro de 2024 CREA/CAU A70225-0
Data ART/RRT: SI13658999100CT001




